



Sønderjyllands Revision  
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28' · 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

# 1916 Holding ApS

Bakkegårdsvej 12, 6340 Kruså

CVR-nr. 33 37 09 46

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8/4 2021

---

Henrik Hansen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	8
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse for koncernen	23
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	23
Pengestrømsopgørelse	24
Noter	25

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	1916 Holding ApS Bakkegårdsvej 12 6340 Kruså
	CVR-nr.: 33 37 09 46
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Henrik Hansen
<b>Revision</b>	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørreport 3 6200 Aabenraa
<b>Dattervirksomhed</b>	Hansen & Søn Holding A/S, Padborg

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>				
Nettoomsætning	326.600	338.694	331.567	294.737
Bruttoresultat	93.766	90.519	82.648	77.030
Resultat af primær drift	13.591	9.409	8.905	9.373
Finansielle poster, netto	-3.236	-3.434	-3.570	-2.237
Årets resultat	8.001	4.634	4.059	5.530
<b>Balance:</b>				
Balancesum	335.918	319.247	337.994	253.502
Egenkapital	33.574	25.674	21.035	16.970
<b>Pengestrømme:</b>				
Driftsaktivitet	56.569	29.266	22.311	25.718
Investeringsaktivitet	-29.361	-12.708	-106.072	-71.216
Finansieringsaktivitet	-20.297	-15.060	46.569	46.308
Pengestrømme i alt	6.911	1.497	-37.191	810
<b>Medarbejdere:</b>				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	109	108	104	96
<b>Nøgletal i %:</b>				
Bruttomargin	28,7	26,7	24,9	26,1
Overskudsgrad (EBIT-margin)	4,2	2,8	2,7	3,2
Likviditetsgrad	50,2	52,9	54,7	81,8
Soliditetsgrad	5,0	3,7	2,6	2,5
Egenkapitalforrentning	34,6	27,9	33,1	108,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Bruttomargin} = \frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\text{Overskudsgrad (EBIT-margin)} = \frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\text{Likviditetsgrad} = \frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$



**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

---

<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
<b>*Resultat</b>	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

## **Ledelsesberetning**

---

### **Koncernens væsentligste aktiviteter**

Koncernens hovedaktivitet består i at drive transport- og speditjonsvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Af årsrapporten 2019 er udmeldt et forventet positivt resultat på mellem 3-4 mio. kr. for år 2020.

Resultatet blev dog væsentligt forbedret. Årsagen er hovedsageligt en reducereing af koncernens omkostninger samt en stærk forbedret udvikling i såvel transport som logistik aktiviteter.

Årsregnskabet for 2020 er afsluttet med et overskud på kr. 4.938.881 mod et overskud i 2019 på kr. 2.900.157. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Koncernen har i 2020 modtaget kompensation i form af statens hjælpepakker vedrørende Covid-19. Kompensationen udgør på koncernniveau 2.109.036 kr. og indgår i koncernregnskabet under andre driftsindtægter.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2020 kr. 16.711.189.

### **Videnressourcer**

Koncernen ønsker at være en spændende og udfordrende arbejdsplads, der er i stand til at tiltrække de stærkeste kompetencer i branchen.

### **Den forventede udvikling**

Koncernens resultat i 2021 vil ikke i væsentlig grad være påvirket af Coronakrisen, og der forventes derfor et positivt resultat i niveauet med 2020.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) betyder nye udfordringer og risici for koncernen.

Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed.

I tilknytning til de helbredsmæssige risici har virusudbruddet betydet usikkerhed og ustabilitet såvel politisk som samfundsmæssigt for koncernen. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til koncernens drift.

Koncernens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og koncernens likviditetsberedskab anses at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

## Ledelsesberetning

---

### **Redegørelse for samfundsansvar**

#### *Forretningsmodel og engagement*

Koncernens forretningsmodel er at tilbyde individuelle og skræddersyede internationale transport- og logistikløsninger, som kan tilpasses den enkelte kundes behov og ønsker. Koncernen sætter en ære i at udføre transporter og logistik opgaver af høj kvalitet og er blandt andet certificeret efter ISO 9001, som sikrer, at transport- og logistikydelse lever op til en række kvalitetskrav.

#### *Sociale forhold og medarbejderforhold*

##### *Politik*

Koncernen har ingen skriftlig politik vedrørende sociale forhold og medarbejderforhold, men ønsker at respektere aftaler indgået mellem arbejdsmarkedets parter i form af overenskomster m.v.

#### *Menneskerettigheder*

##### *Politik*

Koncernen har ingen skriftlig politik vedrørende menneskerettigheder, men ønsker at respektere internationalt gældende menneskerettigheder.

#### *Bekæmpelse af korruption og bestikkelse*

##### *Politik*

Koncernen har ingen skriftlig politik vedrørende anti-korruption, men ønsker ikke at gøre brug af eller medvirke til korruption.

### **Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn**

#### *Måltal for selskabets øverste ledelse*

Koncernen bestræber sig på at have en bred vifte af personer i bestyrelsen i de koncernselskaber, der har en bestyrelse, og bestyrelsesmedlemmerne vælges ud fra deres faglige og erhvervsmæssige kompetencer.

Ingen virksomheder i koncernen er store virksomheder i årsregnskabslovens forstand, og er derfor ikke omfattet af reglerne om måltal og politikker for det underrepræsenterede køn, men det er koncernens hensigt, at der, såfremt udskiftning i bestyrelsen bliver relevant, skal søges kandidater af begge køn med de rette kvalifikationer.

Målsætningen er altid at finde den/de bedst egnede kandidater uafhængig af køn, men koncernen er opmærksom på fordelene ved at have en diversificeret sammensat bestyrelse med medlemmer af begge køn og har en hensigt om på sigt at have mindst 1 kvindeligt medlem i bestyrelsen.

Der har i 2020 ikke været naturlig udskiftning i eller udvidelse af bestyrelsen, og derfor har balancen i kønsfordelingen ikke ændret sig.

## **Ledelsesberetning**

---

### *Politik for selskabets øvrige ledelsesniveauer*

Koncernen ønsker, at stillingerne i koncernselskabernes øvrige ledelsesniveauer beklædes af de bedst kvalificerede personer, der via deres arbejdsindsats og/eller kvalifikationer har gjort sig fortjent her til. I denne forbindelse finder koncernen det forkert, hvis den bedste kandidat fravælges - uanset om dette måtte være af ligestillings-, religions-, alders- eller øvrige hensyn. Koncernen ser det som en selvfølge, at kvinder skal have samme muligheder som mænd for at beklæde lederposter i koncernselskaberne, ligesom koncernen er bevidst om fordelene ved at have en diversificeret organisation.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.	
2	Nettoomsætning	326.599.647	338.693.979	0	0
	Andre driftsindtægter	2.359.762	3.004.510	0	0
	Direkte omkostninger	-228.503.748	-244.698.137	0	0
	Andre eksterne omkostninger	-6.689.587	-6.480.903	-9.200	-10.200
	<b>Bruttoresultat</b>	<b>93.766.074</b>	<b>90.519.449</b>	<b>-9.200</b>	<b>-10.200</b>
4	Personaleomkostninger	-57.069.174	-55.248.485	0	0
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-23.105.874	-25.861.628	0	0
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	5.083.163	3.002.164
	Andre finansielle indtægter	293.072	409.262	0	0
	Øvrige finansielle omkostninger	-3.529.533	-3.843.753	-175.804	-131.420
	<b>Resultat før skat</b>	<b>10.354.565</b>	<b>5.974.845</b>	<b>4.898.159</b>	<b>2.860.544</b>
	Skat af årets resultat	-2.353.797	-1.341.178	40.722	39.613
5	<b>Årets resultat</b>	<b>8.000.768</b>	<b>4.633.667</b>	<b>4.938.881</b>	<b>2.900.157</b>
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Anpartshavere i 1916 Holding ApS	4.938.881	2.900.158		
	Minoritetsinteressenter	3.061.887	1.733.509		
		<b>8.000.768</b>	<b>4.633.667</b>		

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		Koncern		Modervirksomhed	
		2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
Note					
<b>Anlægsaktiver</b>					
6	Software	0	22	0	0
7	Koncerngoodwill	867.242	1.000.664	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	867.242	1.000.686	0	0
8	Grunde og bygninger	229.197.897	215.469.647	0	0
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	34.577.633	48.817.306	0	0
10	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	6.900.000	0	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	270.675.530	264.286.953	0	0
11	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	28.342.039	23.319.084
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	0	28.342.039	23.319.084
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>271.542.772</b>	<b>265.287.639</b>	<b>28.342.039</b>	<b>23.319.084</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		Koncern		Modervirksomhed	
		2020	2019	2020	2019
Note		kr.	kr.	kr.	kr.
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	55.555.163	51.835.175	0	0
	Igangværende arbejder for fremmed regning	770.321	459.908	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	3.086.833	1.440.846
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	113.810	0
	Andre tilgodehavender	253.270	100.600	0	0
12	Periodeafgrænsningsposter	1.584.039	1.452.446	0	0
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>58.162.793</b>	<b>53.848.129</b>	<b>3.200.643</b>	<b>1.440.846</b>
	Likvide beholdninger	6.212.856	110.813	0	0
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>64.375.649</b>	<b>53.958.942</b>	<b>3.200.643</b>	<b>1.440.846</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>335.918.421</b>	<b>319.246.581</b>	<b>31.542.682</b>	<b>24.759.930</b>

**Balance 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
<b>Passiver</b>				
<b>Egenkapital</b>				
Anpartskapital	80.000	80.000	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	16.548.856	12.372.479
Overført resultat	15.944.689	11.752.515	25.833	-619.964
Foreslået udbytte for regnskabsåret	686.500	0	56.500	0
Egenkapital før minoritetsinteresser	16.711.189	11.832.515	16.711.189	11.832.515
Minoritetsinteresser, koncern	16.862.377	13.841.116	0	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>33.573.566</b>	<b>25.673.631</b>	<b>16.711.189</b>	<b>11.832.515</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>				
13 Hensættelser til udskudt skat	5.107.485	5.731.050	0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>5.107.485</b>	<b>5.731.050</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>				
14 Gæld til realkreditinstitutter	77.882.980	83.798.725	0	0
15 Gæld til pengeinstitutter	39.569.520	43.389.213	0	0
16 Leasingforpligtelser	11.087.551	16.575.541	0	0
17 Deposita	3.600	3.600	0	0
18 Anden gæld	40.488.127	42.113.484	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	169.031.778	185.880.563	0	0

**Balance 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
Kortfristet del af langfristet gæld	16.594.263	20.042.818	0	0
Gæld til pengeinstitutter	41.771.566	42.580.576	14.368.124	11.936.160
Leverandører af varer og tjenesteydelser	31.808.501	26.760.495	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	441.119	326.197
Selskabsskat	91.645	740.772	0	642.807
Anden gæld	37.939.617	11.836.676	22.250	22.251
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>128.205.592</u>	<u>101.961.337</u>	<u>14.831.493</u>	<u>12.927.415</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>297.237.370</u></b>	<b><u>287.841.900</u></b>	<b><u>14.831.493</u></b>	<b><u>12.927.415</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>335.918.421</u></b>	<b><u>319.246.581</u></b>	<b><u>31.542.682</u></b>	<b><u>24.759.930</u></b>

- 1 Særlige poster
- 3 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor
- 19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 20 Eventualposter
- 21 Nærtstående parter



**Egenkapitalopgørelse for koncernen**

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	Minoritetsinte- resser kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	80.000	11.752.515	0	13.841.116	25.673.631
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.252.382	686.500	3.061.886	8.000.768
Valutakursregulering	0	-60.208	0	-40.625	-100.833
	<b>80.000</b>	<b>15.944.689</b>	<b>686.500</b>	<b>16.862.377</b>	<b>33.573.566</b>

**Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden**

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	80.000	12.372.479	-619.963	0	11.832.516
Resultatandel	0	4.236.585	645.796	56.500	4.938.881
Valutakursreguleringer	0	-60.208	0	0	-60.208
	<b>80.000</b>	<b>16.548.856</b>	<b>25.833</b>	<b>56.500</b>	<b>16.711.189</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Koncern	
	2020 kr.	2019 kr.
Årets resultat	8.000.768	4.633.667
22 Reguleringer	28.696.110	30.637.297
23 Ændring i driftskapital	26.735.470	-1.016.621
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	63.432.348	34.254.343
Renteindbetalinger og lignende	293.072	409.262
Renteudbetalinger og lignende	-3.529.533	-3.843.753
Pengestrøm fra ordinær drift	60.195.887	30.819.852
Betalt selskabsskat	-3.626.488	-1.554.129
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>56.569.399</b>	<b>29.265.723</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-29.718.710	-17.878.960
Salg af materielle anlægsaktiver	357.703	5.170.490
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-29.361.007</b>	<b>-12.708.470</b>
Optagelse af øvrig langfristet gæld	1.028.345	7.032.946
Afdrag langfristet gæld	-21.325.684	-22.092.889
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-20.297.339</b>	<b>-15.059.943</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>6.911.053</b>	<b>1.497.310</b>
Likvider 1. januar	-42.469.763	-43.967.073
<b>Likvider 31. december</b>	<b>-35.558.710</b>	<b>-42.469.763</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	6.212.856	110.813
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-41.771.566	-42.580.576
<b>Likvider 31. december</b>	<b>-35.558.710</b>	<b>-42.469.763</b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	Koncern 2020 kr.
	<u>                    </u>
Indtægter:	
Modtagne Covid-19 kompensationer	2.109.036
	<u>2.109.036</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Andre driftsindtægter	2.109.036
	<u>2.109.036</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>2.109.036</u></b>

### 2. Nettoomsætning

Koncernen har ikke vist segmentoplysninger vedrørende omsætningens fordeling. Det er ledelsens vurdering, at disse oplysninger vil kunne være af stor fordel for koncernens konkurrenter og således resultere i tabt omsætning og indtjening.



## Noter

---

	Koncern	
	31/12 2020	31/12 2019
	kr.	kr.
<b>6. Software</b>		
Kostpris 1. januar	140.697	140.697
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>140.697</b>	<b>140.697</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-140.675	-140.675
Årets af-/nedskrivninger	-22	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-140.697</b>	<b>-140.675</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>22</b>
<b>7. Koncerngoodwill</b>		
Kostpris 1. januar	1.366.184	1.366.184
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>1.366.184</b>	<b>1.366.184</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-365.520	-232.098
Årets af-/nedskrivninger	-133.422	-133.422
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-498.942</b>	<b>-365.520</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>867.242</b>	<b>1.000.664</b>
<b>8. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	247.196.047	240.048.725
Tilgang i årets løb	20.997.984	7.147.322
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>268.194.031</b>	<b>247.196.047</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-31.726.400	-24.615.148
Årets af-/nedskrivninger	-7.269.734	-7.111.252
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-38.996.134</b>	<b>-31.726.400</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>229.197.897</b>	<b>215.469.647</b>

## Noter

---

	Koncern	
	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
<b>9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	115.309.333	124.148.378
Tilgang i årets løb	1.820.726	10.731.638
Afgang i årets løb	-1.605.045	-19.570.683
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>115.525.014</b>	<b>115.309.333</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-66.492.027	-62.275.266
Årets af-/nedskrivninger	-15.702.696	-18.616.954
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	1.247.342	14.400.193
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-80.947.381</b>	<b>-66.492.027</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>34.577.633</b>	<b>48.817.306</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	20.347.389	31.221.131
<b>10. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Tilgang i årets løb	6.900.000	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>6.900.000</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>6.900.000</b>	<b>0</b>

## Noter

	Modervirksomhed		
	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.	
<b>11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. januar	11.280.160	11.280.160	
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>11.280.160</b>	<b>11.280.160</b>	
Opskrivninger 1. januar	12.372.479	9.232.260	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.216.585	3.135.586	
Egenkapitalbevægelser i tilnyttede virksomheder	-60.208	4.633	
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>17.528.856</b>	<b>12.372.479</b>	
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-333.555	-200.133	
Årets afskrivninger på goodwill	-133.422	-133.422	
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december</b>	<b>-466.977</b>	<b>-333.555</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>28.342.039</b>	<b>23.319.084</b>	
I regnskabsposten indgår goodwill med	867.242	1.000.664	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Hansen & Søn Holding A/S, Padborg	70 %	39.249.710	7.452.264
		<b>39.249.710</b>	<b>7.452.264</b>

**Noter**

	Koncern	
	31/12 2020	31/12 2019
	kr.	kr.
<b>12. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalte omkostninger	1.584.039	1.452.446
	<b>1.584.039</b>	<b>1.452.446</b>
<b>13. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	5.731.050	5.802.689
Udskudt skat af årets resultat	-623.565	-71.639
	<b>5.107.485</b>	<b>5.731.050</b>
<b>14. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	83.887.980	89.826.725
Heraf forfalder inden for 1 år	-6.005.000	-6.028.000
	<b>77.882.980</b>	<b>83.798.725</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	54.000.000	60.000.000



## Noter

---

	Koncern	
	31/12 2020	31/12 2019
	kr.	kr.
<b>15. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	43.278.253	47.080.390
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-3.708.733</u>	<u>-3.691.177</u>
	<b><u>39.569.520</u></b>	<b><u>43.389.213</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>10.113.492</u>	<u>28.389.000</u>
<b>16. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	17.887.915	26.899.182
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-6.800.364</u>	<u>-10.323.641</u>
	<b><u>11.087.551</u></b>	<b><u>16.575.541</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>17. Deposita</b>		
Deposita	<u>3.600</u>	<u>3.600</u>
	<b><u>3.600</u></b>	<b><u>3.600</u></b>
<b>18. Anden gæld</b>		
Feriepengeforpligtelse til funktionærer	0	1.991.257
Lån, HSE Holding ApS	<u>40.488.127</u>	<u>40.122.227</u>
	<b><u>40.488.127</u></b>	<b><u>42.113.484</u></b>
<b>19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Koncern:		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 84.837 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 151.994 t.kr.		

## Noter

---

### 19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 9.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 93.015 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.275 t.kr., har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 30.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Driftsmateriel, ekskl. leaset materiel	13.287 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	51.996 t.kr.

### 20. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser i moderselskab:

Moderselskabet har kautioneret for banklån i Hansen & Søn A/S - Tricolore, Tricolore Transport & Logistics A/S, Hansen & Søn Ejendomme A/S, Hansen & Søn Holding A/S og Tricolore GmbH.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

### 21. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Henrik Hansen

Hovedaktionær

Bakkegårdsvej 12

6340 Kruså

#### Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsvilkår, hvorfor oplysning herom er udeladt, jf. ÅRL § 98c stk. 7.

## Noter

---

	Koncern	
	2020	2019
	kr.	kr.
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>22. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	23.105.852	25.861.628
Andre finansielle indtægter	-293.072	-409.262
Øvrige finansielle omkostninger	3.529.533	3.843.753
Skat af årets resultat	2.353.797	1.341.178
	<u><b>28.696.110</b></u>	<u><b>30.637.297</b></u>
<b>23. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	-4.314.661	2.572.768
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	31.050.131	-3.589.389
	<u><b>26.735.470</b></u>	<u><b>-1.016.621</b></u>